が、同開示以降に形成された株価が当社の株式価値をより適正に反映しており、当社の業績の長期的低迷傾向、株価のボラ

ティリティー及び平成24年11月13日以降の直近株価の動向を踏まえると、取締役会決議日直前の時価に対してプレミアムを

乗せた価格を発行価額とすることは非現実的であり、直前取引成立日終値が最もよく直近の株式価値を反映したものと判断

しております。以上から当該発行価額は特に有利な金額には該当しないものと考えております。なお、本件取締役会に出席し

た監査役３名（うち社外監査役２名）全員が本株式の発行価額については、当社株式の価値を表す客観的な値である本株式

発行にかかる取締役会決議直前日の株価を基準として決定とし、かつ日本証券業協会の「第三者割当増資等の取扱いに関す

る指針」も勘案の上、当社の経営状況その他の要因を検討した結果であり、会社法第199条第３項に定める特に有利な金額に

は当たらない旨の意見を述べております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　本新株発行（8,675,000株）および第12回新株予約権が全て行使された場合に発行される当社株式（22,500,000株）の合

計31,175,000株に係る議決権の数は311,750個となり、平成24年９月30日現在の当社の発行済株式総数及び議決権の総数に

平成24年10月以降の第11回新株予約権行使分を加算した発行済株式総数及び議決権総数に対する割合は株式数で87.98％、

議決権数で88.03％となり、大規模な希薄化が生じます。

　また、これに伴い、主要株主である筆頭株主に異動が生じ、ＭＴキャピタル合同会社が主要株主である筆頭株主となる予定

です。

EDINET提出書類

アジアグロースキャピタル株式会社(E01891)

有価証券届出書（組込方式）

 8/23

５【第三者割当後の大株主の状況】

(1）ＤＥＳ（デット・エクイティ・スワップ）による新株割当後の大株主の状況

氏名又は名称 住所
割当前所
有株式数
（株）

割当前総議決
権数に対する
所有議決権数
の割合

割当後の所有
株式数（株）

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

小川　浩平 東京都港区 ― ― 8,675,00019.68％

ミズホ　セキュリティーズ　
アジア　リミテッド　クライ
アント　アカウント　
69250601（常任代理人　株
式会社みずほコーポレート
銀行決済営業部）

12TH FLOOR, CHATER
HOUSE , 8 CONNAUGHT
ROAD, CENT RAL, HONG
KONG（東京都中央区月島
４丁目16-13）

2,393,3006.76％ 2,393,3005.43％

㈱バネット
東京都世田谷区経堂５丁
目13-10号

342,900 0.97％ 342,900 0.78％

田村　都志雄 富山県魚津市 335,000 0.95％ 335,000 0.76％

株式会社九州カイリック 富山県魚津市三ケ227-73230,000 0.65％ 230,000 0.52％

鈴木　和彦 北海道札幌市白石区 210,000 0.59％ 210,000 0.48％

魚津海陸運輸倉庫株式会社 富山県魚津市三ケ227-73200,000 0.56％ 200,000 0.45％

株式会社北海道カイリック 富山県魚津市三ケ227-73200,000 0.56％ 200,000 0.45％

木本　快郎 新潟県南魚沼郡 200,000 0.56％ 200,000 0.45％

PHILLIP SECURITIES(HONG
KONG)LIMITED（藍澤證券株
式会社）

11/F UNITED CTR 95
QUEENSWAY HONG KONG
（東京都中央区日本橋１
丁目20-3）

200,000 0.56％ 200,000 0.45％

大森　健二 群馬県館林市 167,000 0.47％ 167,000 0.38％

　（注）１　所有株式数は、平成24年９月30日時点の株主名簿をもとに平成24年10月１日付の10株を１株にする株式併合ベースに

て作成しております。

２　「割当前総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成24年９月30日現在の議決権の総数に第11回新株予約権

の10月以降の行使分を加算したものを基準として算定しております。

３　「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、上記２を基準とし新株式

8,675,000株を加算して算定しております。

４　「割当前総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び、「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、

当社が保有する自己株式7,500株を控除して算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

EDINET提出書類

アジアグロースキャピタル株式会社(E01891)

有価証券届出書（組込方式）

 9/23

(2）本新株予約権が全数行使された後の大株主の状況

　今回の第三者割当による新株式発行による割当総数に、別途平成25年１月11日開催の取締役会決議により発行される新

株予約権の行使により発行される株式の総数を加えたものは次の通りとなります。

氏名又は名称 住所
割当前所
有株式数
（株）

割当前総議決
権数に対する
所有議決権数
の割合

割当後の所有
株式数（株）